
  

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 SỞ Y TẾ                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

Số:               /KH- SYT                        Bình Phước, ngày        tháng 7 năm 2020 

             

 

KẾ HOẠCH 

Hỗ trợ chuyển tuyến cho trẻ có nhu cầu khám,  

điều trị tại Thành phố Biên Hòa. 

 

 

Thực hiện Công văn số 3132/UBND-KGVX ngày 24/10/2019 của UBND tỉnh 

Bình Phước về việc việc triển khai thực hiện các hoạt động Dự án ‘‘Thúc đẩy 

quyền của người khuyết tật Việt Nam” năm 2020; 

Trên cơ sở đề xuất của Trung tâm Phát triển Sức khoẻ Bền vững (VietHealth), 

Sở Y tế tỉnh Bình Phước lập Kế hoạch hỗ trợ chuyển tuyến cho trẻ có nhu cầu 

khám, điều trị tại Thành phố Biên Hòa, cụ thể như sau: 

1. Mục tiêu: 

- Khám và giám định khuyết tật cho trẻ  

- Dựa vào kết quả khám và giám định gửi danh sách về chính quyền địa 

phương xin giấy xác nhận khuyết tật cho trẻ 

2. Đối tượng: 

04 Trẻ em có khuyết tật tham gia dự án của VietHealth đã được khám, xác 

định mức độ khuyết tật, cần được đi khám chuyên khoa tâm thần. 

3. Thời gian: Từ ngày 04-05/8/2020 

4. Thành phần:  

- Trương Ngọc Tài - Cán bộ dự án 

- Đoàn Công Đại Dương - Cán bộ TTYT huyện Đồng Phú 

- Phụ huynh và trẻ: 4 cặp phụ huynh và trẻ ở Thị trấn Tân Phú, xã Tân 

Hoà, Tân Tiến huyện Đồng Phú, tỉnh Bình Phước. 

5. Địa điểm: Bệnh viện Tâm thần Trung ương II, Thành phố Biên Hòa, tỉnh 

Đồng Nai. 

6. Nội dung chương trình chi tiết:  

STT Ngày  Giờ Địa điểm  Nội dung Ghi chú 



  

1 

04/5/2020 

14h00-14h20 TYT xã Tân Hòa Triệu Thị 

Thùy Trang 
Đón trẻ 

2 

14h20-14h30 TYT Thị trấn Tân 

Phú 

Từ Hữu Đức 

Nguyễn Văn 

Quyết 

Đón trẻ 

3 14h30-14h40 TYT xã Tân Tiến 
Bùi Thị 

Ngọc Xuân 

Đón trẻ 

4 14h40-18h00 

Khách sạn Royal 

(H4/7, KP6, 

P.Trung Dũng, 

Biên Hòa) 

Di chuyển 

đến khách 

sạn 

Toàn đoàn 

5 

05/5/2020 

7h00-11h30 
Bệnh viện Tâm 

thần Trung ương II 

Tiến hành 

khám 
Toàn đoàn 

6 14h00-19h00   
Di chuyển về 

Bình Phước 
Toàn đoàn 

 

Danh sách phụ huynh và trẻ tham gia  

 

STT Họ và tên trẻ 
Năm 

sinh 
Phụ huynh Xã SĐT liên hệ 

1 Nguyễn Văn Quyết 2014 Trần Thị Phương Tân Phú 0989 421 981 

2 Bùi Thị Ngọc Xuân 2012 
Nguyễn Thị 

Hường 

Tân Tiến 
0358 062 058 

3 
Triệu Thị Thùy 

Trang 
2011  Triệu Văn Đỉnh 

Tân Hoà 
0376 971 972 

4 Từ Hữu Đức 2007 Nguyễn Thị Thảo Tân Phú 0379 555 557 

 

7. Kinh phí:  

 Nguồn kinh phí thực hiện từ sự hỗ trợ của Trung tâm Phát triển Sức khoẻ 

Bền vững (VietHealth). 

8. Tổ chức thực hiện 

- Sở Y tế: Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo các đơn vị liên quan trong ngành y 

tế triển khai tổ chức thực hiện. 

- Trung tâm Y tế huyện Đồng Phú: 

* Chỉ đạo Trạm Y tế thông báo đến gia đình trẻ khuyết tật được biết.  

* Cử cán bộ tham gia dẫn đoàn. 

- Trung tâm Phát triển Sức khoẻ Bền vững - VietHealth: 



  

Điều phối và tài trợ kinh phí cho hoạt động này. Để biết thêm thông tin, xin 

liên hệ Ông Trương Ngọc Tài - Cán bộ dự án, Văn phòng Bình Phước, Trung tâm 

Phát triển Sức khỏe Bền vững – VietHealth, ĐT: 02713886622; DĐ: 0973292049, 

Email: tai_truong@viethealth.org.vn  

 
Nơi nhận: 

- Như trên; 

- CA tỉnh; 

- Sở Giáo dục & Đào tạo; 

- Sở LĐTB&XH tỉnh; 

- UBND huyện Đồng Phú; 

- TTYT huyện Đồng Phú; 

- Văn phòng VietHealth; 

- Hội Bảo trợ NKT-TMC-BNN tỉnh; 

- Giám đốc Sở; 

- Các phòng chức năng SYT; 

- Website SYT; 

- Lưu: VT, NV(C 30.7) 

           

  

GIÁM ĐỐC 
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